RB-04/2022 46
Radblock
RB 200
RB-04/2022 47
RADBLOCK RB 200
Hauptmaße
Gewicht:	           ca. 36 kg
max. Radlast: 10 000 kg
Bestellbeispiele RBA 200×60
Radblock 200, antreibbar, mit Innenkonus,
mit beidseitigem Spurkranz, Ausführung Form 1, Spurausdrehung 60 mm
RBN 200×60
Radblock 200, nicht antreibbar, ohne Innenkonus,
mit beidseitigem Spurkranz, Ausführung Form 1, Spurausdrehung 60 mm
RBA 200×80
Radblock 200, antreibbar, mit Innenkonus,
mit einseitigem Spurkranz, Ausführung Form 2, Spurausdrehung 80 mm
Ausführung RBA bzw. RBN siehe Seite 5
RB-04/2022 48
RADBLOCK RB 200
Form 1
beidseitiger Spurkranz
Form 10
mit Prismenführung
Form 21)
einseitiger Spurkranz
auf Antriebsseite
Form 11
mit konkaver Ausdrehung
r = 1,1×Schienenradius
(Empfehlung)
Form 4
ohne Spurkränze
mit zylindrischer Lauffläche
Form 12
mit Mittenspurkranz
Form 5
ohne Spurkränze
mit balliger Lauffläche
Form 31)
einseitiger Spurkranz
gegenüber Antriebsseite
105
Ø
19
0
Ø
24
0
Standard-Ausführungen
Form 6
mit Beschichtung
aus PA 12 G
Form 8
mit Bandage
aus Vulkollan
Sonder-Ausführungen
Form 9
ohne Spurkränze
Form 1
Spurausdrehung b1 für beidseitigen Spurkranz
Form 2 und 3
Spurausdrehung b1 für einseitigen Spurkranz
minimal maximal Standard minimal maximal
20 75 65 60 87,5
Form 7
mit Beschichtung
aus Vulkollan
1)  Beim nicht angetriebenen Radblock RBN sind Form 2 und 3 identisch.
RB-04/2022 49
Kopfanschluss KA 200.1
RADBLOCK RB 200
Anschlussmöglichkeiten
Kopfanschluss mit Sicherungsschrauben zum Einbau in passgenau gebohrte
Anschlusskonstruktionen. Ein Ausrichten der Radblöcke entfällt.
1 Satz KA 200.1 besteht aus:
4 Sicherunsschrauben M16×45 – 10.9
4 Spannstifte 18,5×1×14
Befestigungsteile für größere Blechstärken und/oder ausrichtbaren Direktanschluss